

# Nyheter og forbedringer

## ELA versjon 6.3.3

Hei

En ny versjon av ELA – versjon 6.3.3 er nå klar for utrulling.

Dette dokumentet beskriver de endringene som er implementert siden versjon 6.3.2.

### Installasjon

Oppgradering til versjon 6.3.3 foretas av ADCom Data. Inkludert forberedelser og en kort gjennomgang av endringene, regner vi som vanlig med at dette tar ca. 2 timer dersom intet uforutsett skjer. I motsatt fall blir dere varslet. Dere blir som vanlig fakturert etter gjeldende timesatser og de av våre kunder som har inngått brukerstøtteavtale, innrømmes 10% rabatt.

Vennligst send en epost til [arild@adcom.as](mailto:arild@adcom.as) med bestilling på oppgraderingen, så vil Arild ta kontakt for å avtale tidspunkt.

ELA vil være utilgjengelig for alle brukere mens oppgraderingen pågår.

Som det fremgår av oversikten nedenfor inneholder den nye versjonen en pen posisjon med endringer/nyutvikling og selvfølgelig noen feilrettinger.

Kategori	Område	Beskrivelse
Nyutvikling	Prosjektrapport	Du kan nå velge om du vil ha synliggjort eksterne eller interne priser. Eller du kan velge å ikke vise priser i det hele tatt.
Nyutvikling	Planleggeren	I tillegg til personell, kan du nå også planlegge utstyrsressurser. I nedre del av skjermbildet har du egen flik for henholdsvis personell og (utstyrs)ressurser. De ELA-interne kalenderene til utstyrsressursene kan knyttes opp og synkroniseres mot felles-kalendere i Exchange/Outlook.
Nyutvikling	Logging	Tekstloggen er generelt forbedret. Det går nå blant annet frem av loggen hvem som har kvitterert ut et sjekkpunkt,.
Nyutvikling	Sjekkpunktlista på ordre	Layout og logikk knyttet til skjermbildet for valg av sjekkpunkt på ordre er endret.
Nyutvikling	Dokumentmaler	«Ordretype» er nå tilgjengelig som et bokmerke og kan benyttes på arbeidsordre-utskriftsmalen, samt i andre

Nyutvikling	Arbeidsordre/sjekkpunkt	dokumentmaler. Ved å velge en status i feltet «Maxstatus» på et sjekkpunkt, bestemmer du at det aktuelle sjekkpunktet MÅ kvitteres ut før arbeidsordren kan få en høyere status enn det du angav i «Maxstatus»-feltet.
Nyutvikling	Grunndata/sjekkpunkt	Lagt inn logikk som hindrer at du kan slette sjekkpunkt som er i bruk. Du kan imidlertid sette sjekkpunktet til «ikke i bruk»: Da kommer det fram på arbeidsordrer der det har vært benyttet, men du får ikke bruke det på en ny ordre. Det finnes også en «angre-mulighet» - dersom du igjen vil gjøre sjekkpunktet aktivt for bruk.
Nyutvikling	Kostnadsfordeling	Lagt inn logikk som skal sikre at avviste timer ikke lar seg kostnadsfordele/overføres til Global.
Nyutvikling	Planlegger	Lagt på knapper i skjermbildet som forenkler det å gå til neste avtale. Du slipper å bla i kalenderen for å finne den neste avtalen.
Feilretting	Grunndata/nettkomponent	Registrering av ny nettkomponent: Linje for registrering av ny nettkomponent skal nå komme opp. (Gjelder de som ikke har integrasjon mot eksternt register)
Feilretting	Arbeidsordre/personell	Sletting av personell-linje skal nå fungere uten feilmelding.
Feilretting	Arbeidsordre	Endring av arbeidsordre som er satt til status «Arkiv» skal ikke være mulig.
Feilretting	F10	Ved F10 (lokal grunndataoppdatering) lukkes nå enkelte skjermbilder, blant annet Planleggeren for å hindre feil i forbindelse med oppdateringen.